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Hvad kan VINKs ressourcepersoner?
”Som ressourceperson kan jeg stå for oplæg, temadage eller andet, 

hvor vi bl. a. kan tage udgangspunkt i situationer fra medarbej-

dernes egen hverdag med de unge. Fx hersker der nogle gange lidt 

angst overfor fænomenet religion, selvom det ikke nødvendigvis er 

bekymrende adfærd, når en ung begynder at blive mere religiøs. 

Jeg kan hjælpe med at nuancere billedet og give klarhed over, 

hvad man i de enkelte situationer skal være opmærksom på hos 

den unge.”

Mohammed, opsøgende gadeplansmedarbejder og ressource-

person i VINK

“Som psykolog kan jeg bidrage med indblik i, hvordan unge kan 

føle sig ekskluderet af fællesskabet og få udviklet problemhistorier 

om sig selv. Som ressourceperson i VINK kan jeg skabe mulighed 

for, at unge gennem inklusion i fællesskabet kan udvikle deres 

foretrukne identitet.”

Janne, psykolog og ressourceperson i VINK

”Det er vores fælles ansvar at bidrage til et bedre og trygt miljø i 

København. Jeg er glad for som ressourceperson at kunne bidrage 

med min viden om børn og unge i skolemiljøer og andre 

uddannelsesinstitutioner. Jeg håber mit bidrag vil bringe større 

forståelse, respekt, inklusion og sameksistens i København.”

Kashif, folkeskolelærer og ressourceperson i VINK

Hvad er radikalisering?
Radikalisering indebærer intolerance over for andres syns-

punkter, fjendebilleder og opdeling i ”os og dem”. Det er en 

proces, hvori en person i stigende grad accepterer anvendelsen 

af udemokratiske eller voldelige midler i et forsøg på at opnå 

et bestemt politisk eller ideologisk mål. I værste fald kan 

radikalisering føre til vold, trusler eller chikane mod andre 

mennesker på baggrund af f.eks. hudfarve, seksualitet eller tro.
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Nogle unge oplever barrierer med at 
deltage i samfundslivet. De udsættes for 
fordomme eller har dem selv mod andre. 
De føler sig uden for eller i modstand, og 
for nogle unge kan det fremme tilknyt-
ning til ekstreme idéer eller fællesskaber.

Hvad er VINK?
VINK er en videns- og rådgivningsenhed for personale med 

ungekontakt i Københavns Kommune. VINK giver rådgiv-

ning om inklusion og tidlig forebyggelse af radikalisering. 

Hvem kan bruge VINK?
VINK er relevant for dig, hvis du er lærer, pædagog, gade-

plansmedarbejder, socialrådgiver, bibliotekar, jobkonsulent, 

integrationsmedarbejder el.lign. og i dit daglige arbejde har 

kontakt med unge i alderen 14 til 20 år.

VINKs tilbud er rettet mod at styrke din kontakt og dialog 

med udsatte og/eller marginaliserede unge, der kan være 

tiltrukket af ekstreme religiøse eller politiske fællesskaber eller 

idéer. VINKs tilbud giver dig redskaber og viden til at 

inkludere de unge, værktøjer til interkulturel kommunikation 

og konfliktløsning. Tilbuddene er gratis og omfatter:

• 10 ressourcepersoner, der står klar med personlig vejled-

ning, hvis du har en konkret bekymring eller vil vide mere 

• Efteruddannelse med fokus på inklusionspædagogik, 

konfliktløsning, interkulturel kommunikation samt 

radikale idéer og grupper. 

• Skræddersyede temaoplæg for dig og dine kollegaer og 

dialogmøder for unge

• Telefonrådgivning dagligt fra kl. 10-15 på 3317 2929

• Webbaseret værktøjskasse, hvor du kan se relevante tilbud 

til dig i Københavns Kommune og finde nyttig litteratur.

Hvornår er VINK relevant for dig?
VINKs tilbud kan være relevante i mange tilfælde: Du kan fx 

have behov for:

• Redskaber til at gå i dialog med unge ved spændinger eller 

konflikter omkring emner af religiøse eller politisk art. Det 

kan fx være konflikter, som udspiller sig i klasseværelset 

eller i ungdomsklubben, eller det kan være situationer, hvor 

en ung ændrer adfærd og isolerer sig fra sine vante omgivel-

ser og sociale relationer.  

• Redskaber til at styrke dig i din interkulturelle kommuni-

kation

• Netværk med andre medarbejdere med ungekontakt, hvor I 

kan udveksle erfaringer og få styrket jeres metoder til 

kontakt og dialog med udsatte og/eller marginaliserede 

unge 

• Kvalificeret viden omkring radikale miljøer i København og 

unges vej mod radikale miljøer

Hvem er vi?
VINK er Københavns Kommunes rådgivnings- og inklusions-

enhed for medarbejdere med ungekontakt. 

Telefonrådgivning
I VINKs telefonrådgivning (3317 2929) hjælper vi dig med at 

sammensætte det rette tilbud til dine behov. 

Personalet i VINK har tavshedspligt. Der noteres ingen 

personfølsomme oplysninger om de unge, og du kan derfor 

henvende dig uden risiko for, at dine oplysninger kommer 

videre til andre

Ressourcepersoner
VINK har tilknyttet 10 fagpersoner, der er særlige ressource-

personer til at give dig opbakning. De har vidt forskellige 

baggrunde lige fra folkeskolelærer, opsøgende gadeplansmed-

arbejder, jobkonsulent til psykolog og teolog. De har selv 

erfaring i arbejdet med udsatte og/eller marginaliserede unge 

og er efteruddannet i forskellige metoder til tidlig forebyggelse 

af radikalisering. 

Ressourcepersonerne kan give dig rådgivning og støtte, hvis du 

har en konkret bekymring for en ung. Ressourcepersonerne kan 

også deltage i trekantsamtaler med dig og den unge eller samtaler 

med den unge alene. Ressourcepersonerne kan også bestilles til 

at holde faglige oplæg eller til debatarrangementer for unge.


